
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 458/2020 - UASG 113202

 

Prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica, para o fornecimento de energia elétrica, para
uso exclusivo da unidade consumidora GALPÃO DAS NAÇÕES UNIDAS no terreno situado na Av. das
Nações Unidas, 21802 - Jurubatuba, São Paulo/SP - CEP: 04696-005, pertencente ao IPEN – Ins�tuto de
Pesquisas Energé�cas e Nucleares (CNPJ nº 00.402.552/0005-50 – UASG nº 113202), junto a ENEL -
ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SAO PAULO S.A., inscrita no CNPJ nº
61.695.227/0001-93, no valor anual es�mado de R$ 277.718,28 (duzentos e setenta e sete mil
setecentos e dezoito Reais e vinte e oito centavos). 
Aprovação: WILSON APARECIDO PAREJO CALVO – Ordenador de Despesas. 
A presente Dispensa de Licitação está fundamentada no Inciso XXII do Ar�go 24 da Lei nº 8.666, de
21/06/1993, e no despacho da Procuradoria Federal na CNEN, inserido SEI nº 0730878 e 0732950 do
Processo SEI nº 01342.005272/2020-40.

 

RODNEY BUENO DE OLIVEIRA 
Chefe da Gerência de Aquisições Nacionais

 

Fundamentado no Inciso XXII do Ar�go 24 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 (LLC) e suas alterações e na
jus�fica�va acima, ra�fico o ato de Dispensa de Licitação nº 458/2020 (Processo SEI nº
01342.005272/2020-40) conforme disposto no Ar�go 26 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, determinando
publicar o mencionado despacho conjunto no DOU no prazo de 5 (cinco) dias, conforme disposto no
Caput do ar�go 26 da citada Lei.

 

WILSON APARECIDO PAREJO CALVO
Diretor de Órgão Conveniado

Ins�tuto de Pesquisas Energé�cas e Nucleares - IPEN
UASG 113202

Documento assinado eletronicamente por Rodney Bueno de Oliveira, Chefe do Serviço de Gestão de
Compras Nacionais, em 28/12/2020, às 15:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria
PR/CNEN nº 80, de 28 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Wilson Aparecido Parejo Calvo, Diretor(a) de Unidade,
em 28/12/2020, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de
dezembro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0738034 e
o código CRC 0B1EC8C5.

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/12/2020 
DOU de 29/12/2020, Seção 3, Página 20



29/12/2020 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 458/2020 - UASG 113202 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 458/2020 - UASG 113202 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-dispensa-de-licitacao-n-458/2020-uasg-113202-296601157 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/12/2020 | Edição: 248 | Seção: 3 | Página: 20

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações/Comissão Nacional de Energia Nuclear/Diretoria de Pesquisa e

Desenvolvimento/Unidade Administrativa de Órgão Conveniado

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 458/2020 - UASG 113202

Nº Processo: 01342005272202040 . Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de energia

elétrica, para o fornecimento de energia elétrica, para uso exclusivo da unidade consumidora GALPÃO DAS

NAÇÕES UNIDAS no terreno situado na Av. das Nações Unidas, 21802 - Jurubatuba, São Paulo/SP - CEP:

04696-005, pertencente ao IPEN Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII

da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Concessionária autorizada pela ENEEL conforme Contrato

162/1998 - Processo nº 48100.001561/97-21 Declaração de Dispensa em 28/12/2020. RODNEY BUENO

DE OLIVEIRA. Chefe do Segcn. Ratificação em 28/12/2020. WILSON APARECIDO PAREJO CALVO. Diretor

de Unidade de Órgão Conveniado. Valor Global: R$ 277.718,28. CNPJ CONTRATADA : 61.695.227/0001-93

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SAO PAULO S.A..

(SIDEC - 28/12/2020) 113202-11501-2020NE800503

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


